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1.  Budget 2022-2025 - Teknisk budget 

 

00.30.10.S00   21/640   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren og tidsplanen for budget 2022-2025 er der planlagt fagudvalgsmøder om 

budgettet. På disse møder skal fagudvalgene behandle og godkende det tekniske budget på 

eget område. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den økonomiske politik er det vedtaget, at der skal arbejdes med at fremhæve 

fagudvalgenes rolle i forbindelse med udarbejdelsen af budgettet. Fagudvalgenes inddragelse i 

behandlingen skal sikre strategien om en tydelig rolle og ansvar fra fagudvalgenes side.  

 

I henhold til den økonomiske politik indarbejdes et årlig effektiviseringsbidrag indenfor servi-

cerammen. Den løbende effektivisering skal bidrage til en langsigtet økonomisk stabilitet med 

færrest mulige konsekvenser for borgerne og skabe et økonomisk råderum for politiske priori-

teringer. Samtidig er der vedtaget fuld løn- og prisfremskrivning. Kommunalbestyrelsen har 

ved behandlingen af budgetproceduren i januar 2021 fastsat et effektiviseringsbidrag for 

2022-2025 på årligt 0,55%, der svarer til det, der blev vedtaget for budget 2021-2024. 

 

Det løbende fokus på decentralt at effektivisere samarbejdsformer, ledelse og tilvejebringelse 

af service til borgerne, vil sammen med erfaringer fra COVID-19 kunne bidrage til at reduce-

re driftsomkostningerne med færrest mulige konsekvenser for borgerne.  

Økonomiske konsekvenser 

I det tekniske budget indgår der fremskrivning og effekt af kommunalbestyrelsens beslutnin-

ger med virkning for budgetårene 2022-2025. Hertil kommer reguleringer og konsekvensen af 

udviklingen i de enkelte befolkningsgrupper (mængdereguleringer) samt tekniske korrektio-

ner og korrektioner på baggrund af lov- og cirkulæreændringer.  
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For at der er tale om en teknisk korrektion skal mindst ét af nedenstående kriterier være op-

fyldt: 

 Korrektionen vedrører ny lovgivning, herunder lovpligtige ydelser. 

 Korrektionen vedrører fejlretning. 

 Korrektionen vedrører uundgåelige og ikke-forudsete ændringer i udgifter og indtæg-

ter af eksterne årsager. 

 

Der anvendes en bagatelgrænse på 0,1 mio. kr., hvilket bevirker, at korrektioner under +/- 0,1 

mio. kr. ikke indarbejdes. 

 

I overensstemmelse med budgetproceduren har forvaltningen udarbejdet en beskrivelse af de 

indarbejdede korrektioner. Disse er vedlagt som bilag. 

 

Det tekniske budget 2022 på børne- og ungdomsudvalgets område er fremkommet således: 

Teknisk budget (i mio. kr.) 2022 

P/L-fremskrevet budget 654,3 

Mængdereguleringer -1,9 

Tekniske korrektioner 5,6 

Lov- og cirkulæreprogrammet 0,0 

Teknisk budget i alt 658,0 

 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at det tekniske budget på børne- og ungdomsudvalgets område 

godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Mængdereguleringer vedr. budget 2022 og overslagsårene på børne- og 

ungdomsudvalgets område 

109475/21 

2 Åben Tekniske korrektioner B2022-2025 på børne- og ungdomsudvalgets 

område 

109477/21 
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3 Åben Lov og cirkulæreprogram på børne- og ungdomsudvalgets område 109478/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Godkendt. 
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2.  Budget 2022-2025 - Fagudvalgenes egen budgetdrøftelse  

 

00.30.10.S00   21/655   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren og tidsplanen for budget 2022-2025 er der planlagt fagudvalgsmøder om 

budgettet. På møderne drøfter fagudvalgene betydningen og konsekvenserne af økonomiafta-

len og det tekniske budget på fagudvalgets eget område, herunder hvordan udvalget vil reage-

re på budgettet i forhold til eget område.  

 

På denne måde får fagudvalgene mulighed for at drøfte handlemulighederne på eget område 

og arbejde med relevante budgetemner samt pejlemærker for eventuelle effektiviserings- og 

omprioriteringsforslag, inden budgetforhandlingerne går i gang. 

 

Der er på møderne i juni 2021 for økonomiudvalget og statusmødet om økonomi for kommu-

nalbestyrelsen orienteret om konsekvenserne af økonomiaftalen. 

 

Fagudvalgenes rolle skal i forhold til både budgetlægning og budgetopfølgninger følge de 

politisk vedtagne spilleregler, der beskriver, at hvis der kommer uforudsete og udefra kom-

mende udgifter skal der foretages en omprioritering indenfor udvalgets egen ramme for at 

finde finansieringen. 

 

Hvis der opstår en situation, hvor der skal ske besparelser eller omprioriteringer indenfor bør-

ne- og ungdomsudvalgets ramme, kan det medføre, at der vil skulle tages stilling til udmønt-

ningen af dele af besparelsen efter budgetvedtagelsen. Dette kan f.eks. ske i forhold til ud-

møntning af eventuelle omprioriteringsforslag, som både kræver høring og inddragelse af 

MED-udvalg. I så fald vil den politiske behandling og udmøntning af budgettet ske på fagud-

valgenes møder i november og endelig vedtagelse vil ske på kommunalbestyrelsens møde i 

december 2021. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den økonomiske politik er det vedtaget, at der skal arbejdes med at fremhæve 

fagudvalgenes rolle i forbindelse med at godkende budget. Fagudvalgenes inddragelse i be-

handlingen skal sikre strategien om en tydelig rolle og ansvar fra fagudvalgenes side. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter relevante budgetemner 

og pejlemærker på eget område. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Drøftet.  

 

Børne- og ungdomsudvalget bemærker, at skolernes opgave med at styre budgetterne ville 

blive nemmere, hvis de havde overførselsadgang mellem budgetår – særligt fordi budgetår og 

skoleår ikke er sammenfaldende.  

 

Børne- og ungdomsudvalget gør særligt opmærksom på ventetider i Familiehuset og hos psy-

kologer i Trivsel og Læring samt antallet af pædagoger i specialpædagogisk enhed.  
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3.  Henvendelse vedrørende behov for klasselokaler på Glesborg Skole 

 

82.00.00.A00   21/804   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget blev på et møde den 24. juni 2021 orienteret om en henvendelse 

fra bestyrelsen i Børneby Midt om behovet for klasselokaler på Glesborg Skole.  

 

I henvendelsen anmoder bestyrelsen om, at der etableres to nye fuldt udstyrede klasselokaler 

hurtigst muligt samt, at der over de næste år etableres yderligere to nye klasselokaler og me-

get gerne med tilhørende grupperum og toiletter. Henvendelsen er vedlagt som bilag.  

 

Med henblik på, at børne- og ungdomsudvalget kan drøfte henvendelsen fra bestyrelsen, har 

forvaltningen i samarbejde med ledelsen på Glesborg Skole foretaget en vurdering af det 

fremtidige behov for klasselokaler på Glesborg Skole.  

 

Som det fremgår af nedenstående tabel, er der pr. 5. august 2021 tilmeldt 181 elever på Gles-

borg Skole. Eleverne forventes fordelt på 9 klassespor.  

 

Klassetrin Antal elever Antal klassespor 

0. klasse 30 2 

1. klasse 23 1 

2. klasse 24 1 

3. klasse  29 1* 

4. klasse  9 1 

5. klasse  26 1 

6. klasse  15 1 

7. klasse 25 1 

I alt 181 9 
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Der vil således være behov for 9 klasselokaler på Glesborg Skole ved starten af skoleåret 

2021/22.  

 

Ledelsen på Glesborg Skole har gjort opmærksom på, at behovet for grupperum på de enkelte 

klassetrin stiger i takt med, at antallet af elever i klasselokalerne stiger. Desuden har ledelsen 

gjort opmærksom på, at der er behov for at etablere nye inden- og udendørsmiljøer til over-

bygningseleverne. Der pågår en afdækning af, hvordan disse miljøer kan etableres – bl.a. med 

inspiration fra miljøerne på Søren Kanne Skolen, afd. Søndre.  

  

Ved starten af skoleåret 2021/22 vil der være 10 lokaler på Glesborg Skole, der kan anvendes 

som klasselokaler. Lokalernes størrelse varierer fra 48 m2 til 64 m2. Hertil kommer, at to tidli-

gere klasselokaler på 48 m2 i en årrække har været anvendt som depot og legestue for dag-

plejen, ligesom tre lokaler på 53, 53 og 78 m2 udelukkende anvendes som SFO-lokaler.  

 

Antal lokaler og deres størrelse fremgår af nedenstående tabel: 

 

Lokalestørrelse Antal lokaler Anvendelse 

48 m2 6 4 stk. klasselokaler, 1 stk. depot, 1 stk. dagpleje 

53 m2 2 SFO-lokaler 

61,4 m2 1 Klasselokale.  

64 m2 4 Klasselokale 

78 m2 1 SFO-lokale 

107 m2* 1 Klasselokale 

* = 0. klasse har i en årrække rådet over to lokaler på henholdsvis 64 m2 og 43 m2. Med ud-

gangspunkt i, at dette princip fastholdes fremadrettet, tælles lokalerne i denne sammenhæng 

som ét lokale. 

 

Der må være op til 28 elever pr. klasse ved skolestart. Behovet for klasselokaler afhænger 

således i høj grad af, om der i løbet af skoleåret 2021/2022 vil være en tilgang af elever på 3. 

og 7. klassetrin, samt om der også i skoleåret 2022/23 vil være 2 spor på 0. klassetrin.  
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Hvad angår det forventede antal elever på 0. klassetrin i skoleåret 2022/23, kan det på bag-

grund af tal fra befolkningsprognosen for 2021-2030 forventes, at der vil være flere end 28 

elever, der starter i 0. klasse ved starten af skoleåret 2022/23. Forventningen bygger på, at der 

ifølge prognosen var 52 børn i 6-års-alderen i Børneby Midts skoledistrikt pr. 1. januar 2021, 

mens der forventes 55 børn i 6-års alderen i 2022. Alt andet lige vil der som følge af, at der 

for skoleåret 2021/2022 oprettes to klassespor i 0. klassetrin, forventeligt også skulle oprettes 

to klassespor i 0. klassetrin for skoleåret 2022/2023. Det forventede antal 6-årige i Børneby 

Midts skoledistrikt i perioden 2021-2026 fremgår af nedenstående tabel.  

 

Børneby Midt 

skoledistrikt 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Antal 6-årige 52 55 49 42 37 46 

 

 

Hvis der ved starten af skoleåret 2022/23 etableres 2 klassespor på 0. og 1. klassetrin, mens 

der etableres 1 klassespor på de øvrige klassetrin, vil der således være behov for 11 klasselo-

kaler.  

Såfremt det ved starten af skoleåret 2022/23 viser sig, at der skal etableres to klassespor på 0., 

1., 4., og 8. klassetrin, vil der være behov for i alt 13 klasselokaler på Glesborg Skole. 

 

Der er flere mulige løsninger på at dække et behov for flere end de nuværende 10 klasseloka-

ler på Glesborg Skole.  

 

Behovet vil f.eks. kunne dækkes ved, at ét eller flere af de tre lokaler, som på nuværende tids-

punkt udelukkende anvendes som SFO-lokaler, fra skoleåret 2022/23 også anvendes som 

klasselokaler. Det bemærkes i denne forbindelse, at det ifølge ledelsen på skolen vil være 

problematisk at anvende SFO-lokalerne som klasselokaler, fordi lokalerne dermed ikke vil 

indbyde til leg og andre aktiviteter i SFO-regi, som ikke er tæt forbundet med skolegang. Her-

til kommer, at der er risiko for, at der ikke er ledige lokaler til børn, der starter i tidlig SFO. 

Endelig må det forventes, at der vil være behov for mindre opdateringer af lokalerne, inden de 

kan anvendes som klasselokaler.   
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Alternativt kan to lokaler på 48 m2, der på nuværende tidspunkt henholdsvis anvendes som 

depot og anvendes af dagplejen, i stedet anvendes som klasselokaler. Ifølge ledelsen på Gles-

borg Skole vil denne løsning dog medføre et behov for at etablere nye lokaler til dagplejen, li-

gesom det vil være nødvendigt at etablere nye depotlokaler på skolen. Ligeledes må det for-

ventes, at der vil være behov for mindre opdateringer af lokalerne, inden de kan anvendes som 

klasselokaler. 

 

Som alternativ til at inddrage lokaler på Glesborg Skole til klasselokaler, kan der etableres 

nye klasselokaler ved nybyggeri. Det skal i den forbindelse bemærkes, at der forventeligt går 

2,5 - 3 år fra der afsættes midler til nybyggeri, til de nybyggede lokaler kan tages i brug. 

 

Endelig er der mulighed for at leje pavilloner som en midlertidig løsning. Det skal bemærkes, 

at en eventuel leje af pavilloner vil medføre et krav om deponering, hvis lejeperioden oversti-

ger tre år. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er til forhandlingerne om budget 2022-25 udarbejdet anlægsforslag vedrørende etablering 

af klasselokaler ved inddragelse af et gangareal samt anvendelse af depot som fremtidigt klas-

selokale (anlægsforslag A305). Det skal bemærkes, at to af de tre lokaler, som indgår i an-

lægsforslaget, er mindre klasselokaler, som anvendes i skoleåret 2021/22. Desuden er der til 

forhandlingerne om budget 2022-25 udarbejdet anlægsforslag vedrørende etablering af to nye 

klasselokaler ved nybyggeri (anlægsforslag A305b). 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 1,5 mio. kr. i 2021 og 0,5 mio. kr. i 2022. De økonomiske konsekvenser afhænger 

af, om der i forbindelse med forhandlingerne om budget 2022-25 træffes beslutning om at 

etablere klasselokaler ved at inddrage en del af et gangareal samt anvendelse af depot eller om 

der træffes beslutning om at etablere nye lokaler ved nybyggeri. 

Indstilling 

Velfærdsekretariatschefen indstiller, at der tages politisk stilling til henvendelsen fra Børneby 

Midts bestyrelse. 
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Bilag: 

1 Åben Henvendelse fra bestyrelsen i Børneby Midt 86758/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Drøftet.  

 

Børne- og ungdomsudvalget ønsker, at der til forhandlingerne om budget 2022-2025 skal ud-

arbejdes en beregning af udgiften ved etablering af henholdsvis 3 og 4 nye klasselokaler.  

 

Børne- og ungdomsudvalget ønsker samtidig en orientering om, hvorvidt bl.a. lokale 4 og 15 

kan anvendes som klasselokaler. 
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4.  Henvendelse vedrørende privat nybyggeri ved Børnehaven Landsbyen 

 

02.00.00.A00   21/8202   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Formandskabet for børne- og ungdomsudvalget har i forlængelse af et dialogmøde afholdt den 

7. juni 2021 om børnehaven Landsbyen modtaget en henvendelse med forslag om privat byg-

geri af en ny daginstitutionsbygning ved Landsbyen i Grenaa.  

 

Forslaget indbefatter desuden, at den private aktør står for den efterfølgende vedligeholdelse 

af den nye bygning samt at den private aktør nedtager de nuværende børnehavebygninger. 

Endelig fremgår det af forslaget, at Norddjurs Kommune forpligter sig til at leje den nye byg-

ning i 30 år. 

 

Forslaget er vedlagt som lukket bilag. 

 

Forvaltningen har vurderet forslaget og bemærker, at følgende forhold skal iagttages, hvis der 

skal ske en stillingtagen til, om forslaget skal gennemføres:   

 

 Norddjurs Kommune vil være forpligtet til at udbyde løsningen i et offentligt udbud, 

så flere private aktører kan afgive tilbud.  

 Norddjurs Kommune vil være forpligtet til at deponere et beløb svarende til den esti-

merede opførelsessum for daginstitutionen.  

 En gennemførelse af forslaget vil medføre højere årlige driftsudgifter som følge af le-

jebetaling. 

 Norddjurs Kommune forpligter sig til at leje bygningen i 30 år. 

 

En uddybning af forvaltningens vurderinger fremgår af vedlagte notat.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Til forhandlingerne om budget 2022-25 er der udarbejdet anlægsforslag vedrørende renove-

ring af Landsbyen, kommunalt nybyggeri ved Landsbyen samt etablering af mekanisk ventila-

tion i eksisterende lokaler i børnehaven Landsbyen. 

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 

Indstilling 

Velfærdsekretariatschefen indstiller, at der tages politisk stilling til henvendelsen om privat 

byggeri af en ny daginstitutionsbygning ved Landsbyen i Grenaa. 

Bilag: 

1 Lukket     

2 Åben Notat vedr. forslag om privat nybyggeri af børnehave ved Landsby-

en og efterfølgende udlejning til Norddjurs Kommune 

108475/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Børne- og ungdomsudvalget vil gerne kvittere for det fremsendte tilbud. Med de nuværende 

krav om offentlig udbud og krav om deponering svarende til anlægssummen, så ønsker børne- 

og ungdomsudvalget dog ikke, at en eventuel opførelse af en ny daginstitution finder sted som 

privat byggeri.  



 Børne- og ungdomsudvalget 12-08-2021 

13

5.  Behov for lokaler på Auning Skole på baggrund af befolkningsprognosen 

 

00.01.00.A00   21/8292   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget har bedt om en belysning af det fremtidige lokalebehov på Au-

ning Skole i forhold til den estimerede befolkningsudvikling. 

 

Forvaltningen har på den baggrund med afsæt i befolkningsprognosen for 2021-2030 under-

søgt, hvordan antallet af børn i skolealderen (6-15 år) i Auning og Børneby Nords skoledi-

strikter udvikler sig i perioden 2021-2026.  

 

I undersøgelsen er børnene delt op i to aldersgrupper: 6-12 årige (0.-6. klasse) og 13-15 årige 

(7.-9. klasse), da de 13-15 årige i Børneby Nords skoledistrikt modtager undervisning på Au-

ning Skole. Populationen for undersøgelsen er således 6-12 årige i Aunings skoledistrikt og 

13-15 årige i Auning Skoles og Børneby Nords skoledistrikter. 

 

Befolkningsprognosen viser, at antallet af børn i skolealderen (6-15 år) i Auning og Børneby 

Nords skoledistrikter falder en smule i perioden 2021-2026.  

 

Det er på denne baggrund forvaltningens vurdering, at der ikke er behov for at udvide antallet 

af lokaler på Auning Skole.  

 

Der er vedlagt et notat med en uddybende beskrivelse af den forventede udvikling i antallet af 

børn i Auning Skoles og Børneby Nords skoledistrikter i perioden 2021-2026. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er ikke udarbejdet anlægsforslag til budget 2022-2025, som vedrører en udvidelse af an-

tallet af lokaler på Auning Skole. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter belysning af det 

fremtidige lokalebehov på Auning Skole i forhold til den estimerede befolkningsudvikling. 

Bilag: 

1 Åben Notat vedr. behov for flere lokaler på Auning Skole. 108757/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Drøftet.  
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6.  Udmøntning af puljemidler til håndtering af faglige udfordringer i 2021 

 

00.22.00.G01   21/8349   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Regeringen og de politiske partier i Folketinget har den 1. juni 2021 indgået en ”Aftale om 

håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddan-

nelser”. 

 

I den forbindelse har Norddjurs Kommune den 29. juni 2021 modtaget en skrivelse fra Børne- 

og Undervisningsministeriet om indholdet i aftalen, hvor de nærmere retningslinjer for an-

vendelse af puljemidlerne beskrives. Skrivelsen er vedlagt som bilag. 

 

Aftalen indebærer, at de enkelte kommuner modtager et statsligt tilskud til skoler, SFO’er 

samt fritids- og klubtilbud. For Norddjurs Kommune er det statslige tilskud på i alt 0,525 mio. 

kr.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet har besluttet, at tilskuddet kan anvendes til indsatser, der 

sikrer et fagligt løft for de elever, som har det største behov, samt til indsatser, der kan bidrage 

til at genstarte de gode fællesskaber og styrke trivslen, som er en forudsætning for læring.  

 

I grundskolen kan det f.eks. være indsatser målrettet de fagligt svageste elever, som perioden 

med nedlukning og nødundervisning forventes at have haft de største negative konsekvenser 

for – herunder eleverne i udskolingen, som inden for de kommende år skal videre på en ung-

domsuddannelse.  

 

I SFO’er samt fritids- og klubtilbud kan midlerne f.eks. anvendes til indsatser, der skal få de 

børn og unge, som måtte have forladt tilbuddene i perioden med nedlukninger, tilbage, og til 

opsøgende indsatser samt til forbyggende og motiverende aktiviteter og øvrige trivselsfrem-

mende indsatser.  
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Midlerne kan anvendes til aktiviteter i sommerferien og henover efteråret, og de skal anven-

des inden udgangen af 2021. Børne- og Undervisningsministeriet følger op på kommunernes 

anvendelse af tilskuddet ved drøftelserne i juni 2022 om kommunernes økonomi for 2023.  

  

Fordeling af tilskuddet på skolerne i Norddjurs Kommune   

Børne- og Undervisningsministeriet har udmeldt, at det er op til den enkelte kommune at be-

slutte, hvorledes tilskuddet skal anvendes lokalt. Forvaltningen har i den forbindelse udarbej-

det et forslag til, hvordan puljemidlerne kan fordeles mellem kommunens skoler og børnebyer 

med udgangspunkt i antallet af elever på den enkelte skole. 

  

Nedenstående tabel viser, hvordan de 0,525 mio. kr. kan fordeles over kommunens skoler 

efter antallet af elever:  

 Tilskud 

10. klasse Viden Djurs 13.000 

Søren Kanne Skolen 229.000 

Auning Skole 119.000 

Børneby Midt 34.000 

Børneby Nord 85.000 

Anholt Skole 2.000 

Djurslandsskolen 22.000 

Klubber 21.000 

I alt 525.000 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Politikken for tidlig indsats og inklusion (”Fællesskaber for alle”)  samt Norddjurs Kommu-

nes indsatser målrettet børn og unges trivsel og læring i kølvandet på corona-krisen. 

Økonomiske konsekvenser 

Staten har afsat 83 mio. kr. til håndtering af faglige udfordringer i kommunerne i 2021. Mid-

lerne fordeles efter indbyggertal, hvilket betyder at Norddjurs Kommune modtager i alt 0,525 

mio. kr. i tilskud til skoler, SFO’er samt fritids- og klubtilbud.  
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Midlerne overføres til Norddjurs Kommune i forbindelse med midtvejsreguleringen af blok-

tilskuddet for 2021 og tilføres børne- og ungdomsudvalget i forbindelse med kommunalbesty-

relsens behandling af budgetopfølgningen pr. ultimo maj 2021 på kommunalbestyrelsesmødet 

i august 2021.  

 

Midlerne skal anvendes inden udgangen af 2021.  

 

Der vil blive fulgt op på kommunernes anvendelse af tilskuddene ved drøftelserne i juni 2022 

om kommunernes økonomi for 2023. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at forslaget til Norddjurs Kommunes fordeling af det 

statslige tilskud på 0,525 mio. kr. i 2021 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Orienteringsbrev til kommunalbestyrelser vedr. puljemidler til håndte-

ring af faglige udfordringer i 2021 

95840/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Godkendt.  



 Børne- og ungdomsudvalget 12-08-2021 

18

7.  Undersøgelse af Norddjurs Kommunes håndtering af tilsynsbesøg fra Socialtilsyn Midt 

 

00.22.04.G01   21/3152   Åben sag    

Sagsgang 

VPU/BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I Norddjurs Kommune fører Socialtilsyn Midt løbende tilsyn med følgende tilbud til udsatte 

og handicappede borgere på socialområdet: 

 Område Auning/Allingåbro/Ørsted 

 Ørum Bo- og Aktivitetscenter 

 Skovstjernen og Ålunden i Grenaa 

 Socialpsykiatrien i Grenaa og Glesborg 

 Rusmiddelcenteret i Grenaa og Allingåbro 

 Børne- og Ungecentret Norddjurs. 

 

Dette medfører, at Norddjurs Kommune årligt modtager 10-12 tilsynsrapporter fra Socialtil-

syn Midt. 

  

Tilsynsrapporterne behandles sammen med tilbuddenes handlingsplaner i henholdsvis vok-

sen- og plejeudvalget og børne- og ungdomsudvalget, og rapporterne er et centralt redskab, 

når både politikere og forvaltningen skal følge med i de enkelte sociale tilbuds kvalitet.  

  

Der er i den forbindelse blevet spurgt ind til, hvordan tilsynsbesøgene fra Socialtilsyn Midt 

forberedes og gennemføres i Norddjurs Kommunes tilbud. 

  

På denne baggrund har formand for voksen- og plejeudvalget Lars Møller bedt forvaltningen 

om at iværksætte en nærmere undersøgelse af, hvordan kommunens tilbud på socialområdet 

håndterer tilsynsbesøgene (både anmeldte og uanmeldte) og de efterfølgende tilsynsrapporter 

fra Socialtilsyn Midt, og om tilsynsrapporterne vurderes at give et retvisende billede af til-

buddenes kvalitet. 
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Som udgangspunkt for undersøgelsen er der udarbejdet et kommissorium, der blev vedtaget 

på kommunalbestyrelsens møde den 18. maj 2021. 

  

Forvaltningen har nu gennemført undersøgelsen, og resultatet er sammenfattet i en analyse-

rapport, som forelægges til politisk behandling. Selve analyserapporten og de tilknyttede do-

kumenter er vedlagt som bilag.   

 

Analyserapporten er baseret, dels på faktuelt materiale om socialtilsynet, og dels på inter-

views med de involverede parter på området – herunder ledelsen i de enkelte tilbud, nuværen-

de og tidligere medarbejdere, beboere, pårørende, den centrale ledelse på socialområdet og 

Socialtilsyn Midt. Samlet set er 55-60 personer blevet interviewet i perioden maj – juni 2021.  

 

Der er udarbejdet referater af alle interviews, og alle interviewpersoner har fået deres egne 

udtalelser til gennemsyn. Ligeledes er den endelige analyserapport udsendt til alle involverede 

parter samtidig med offentliggørelsen af nærværende dagsordenspunkt.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen relevante sammenhænge. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at der tages politisk stilling til analyserapporten om Norddjurs 

Kommunes håndtering af tilsynsbesøg fra Socialtilsyn Midt. 

Bilag: 

1 Åben Analyserapport vedr. socialtilsyn 109456/21 

2 Åben Bilag 1: Oversigt over tilsynsbesøg 109457/21 

3 Åben Bilag 2: Kvalitetsmodel for socialtilsyn 109458/21 

4 Åben Bilag 3: Interviewguide nuværende og tidligere medarbejdere 109462/21 

5 Åben Bilag 4: Oplysningsskema til tilsyn 109463/21 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Børne- og ungdomsudvalget bemærker, at Socialtilsynets tilsynsbesøg overordnet set er grun-

dige og at tilsynsrapporterne giver et realistisk og retvisende billede af kvaliteten i Norddjurs 

Kommunes tilbud på socialområdet.  

 

Derfor indstiller børne- og ungdomsudvalget, at analyserapportens konklusioner tages til ef-

terretning. 

 

Desuden indstiller børne- og ungdomsudvalget, at der efterfølgende gennemføres en decentral 

dialog og læringsproces med alle de involverede parter på socialområdet om, hvordan de en-

kelte institutioner kan håndtere tilsynsbesøgene på en måde, så tilsynsrapporterne bliver end-

nu mere retvisende og anvendelige til at udvikle kvaliteten på området.  

 

Børne- og ungdomsudvalget havde gerne set, at der var blevet interviewet flere eksterne par-

ter og at personalevinklen ikke kun er blevet belyst i gruppeinterview. 
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8.  Oversigt over sagsantal og ventetider i Trivsel og Læring samt Familiehuset og FTI 

 

00.22.00.G01   21/8085   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med Ny start på socialområdet blev der truffet politisk beslutning om, at der 

hvert halve år skal udarbejdes en oversigt over sagsantallet og ventetider i Trivsel og Læring 

samt i Familiehuset og Forebyggelse og Tidlig Indsats (FTI).  

 

Børne- og ungdomsudvalget godkendte på sit møde den 28. maj 2020 rammerne for de hal-

vårlige oversigter. På udvalgsmødet den 25. februar 2021 godkendte børne- og ungdomsud-

valget den seneste oversigt med den bemærkning, at ventetider til specialpædagogisk enhed 

fremadrettet også skal fremgå af oversigten. 

 

De nye oversigter over sagsantal og ventetider i Trivsel og Læring samt i Familiehuset og FTI 

er vedlagt som bilag. Til orientering og sammenligning er den forrige opgørelse for Familie-

huset og FTI fra den fra den 25. februar 2021 desuden vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

De halvårlige oversigter over sagsantal og ventetider er et af de tiltag, der er gennemført eller 

igangsat som led i udmøntningen af Ny Start for Socialområdet. De samlede tiltag og initiati-

ver er beskrevet i et notat, der blev vedtaget af kommunalbestyrelsen den 17. december 2019.  

  

Desuden understøtter udarbejdelsen af oversigterne arbejdet med udmøntning af politikken 

for inklusion og tidlig indsats - fællesskaber for alle - samt politikken for børn og unge i ud-

satte positioner. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Socialchefen og skole- og dagtilbudschefen indstiller, at oversigterne over sagsantallet og 

ventetider i Trivsel og Læring samt i Familiehuset og FTI godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt over sagstal og ventetider i Trivsel og Læring 109642/21 

2 Åben Oversigt over sagsantal og ventetider i Familiehuset og FTI medio 2021 109643/21 

3 Åben Oversigt over sagsantal og ventetider i Familiehuset og FTI ultimo 

2020 

109556/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Godkendt med bemærkning om, at der til det kommende møde i børne- og ungdomsudvalget 

skal udarbejdes en oversigt over ventetider til specialpædagogisk korps.  
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9.  Oversigt over sagsantal, sagstyngde og antal sager pr. rådgiver i visitationsafdelingens 

børne- og familieenhed  

 

00.15.00.A00   20/10190   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2020 blev der truffet beslutning om en budget-

udvidelse på 2,0 mio. kr. årligt til at styrke personalenormeringen i visitationsafdelingens 

børne- og familieenhed. Ansættelsen af fire nye rådgivere skulle medvirke til at reducere det 

gennemsnitlige antal sager pr. rådgiver og samtidig understøtte det igangværende arbejde med 

at få justeret børne- og familieenhedens organisation, opgaveprioritering, arbejdsgange og 

arbejdstilrettelæggelse samt enhedens samarbejdsrelationer med tilbuddene på socialområdet. 

 

I forlængelse af normeringsudvidelsen har børne- og ungdomsudvalget ønsket at følge udvik-

lingen via en halvårlig oversigt over sagsantallet, sagstyngden og det gennemsnitlige antal 

sager pr. rådgiver i børne- og familieenheden.  

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet en oversigt, som viser sagsantallet pr. rådgiver 

pr. juli 2021. Desuden indeholder oversigten en vurdering af sagernes tyngde. Oversigten er 

vedlagt som bilag.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Normeringsudvidelsen i børne- og familieenheden er et af de tiltag og initiativer, der er gen-

nemført som led i udmøntningen af Ny Start for Socialområdet.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Socialchefen indstiller, at oversigten over sagsantal, sagstyngde og antal sager pr. rådgiver i 

visitationsafdelingens børne- og familieenhed godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt over sagsantallet i visitationsafdelingens børne- og familieen-

hed - juli 2021 

109646/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Godkendt.  
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10.  Orientering om elevtal på skoler og børnebyer 

 

00.22.04.G01   20/6540   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen udarbejder primo uge 32 en oversigt over antal elever i skoler og børnebyer i 

Norddjurs Kommune ved starten af det nye skoleår 2021/22. Oversigten udsendes til børne- 

og ungdomsudvalget forud for mødet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at orienteringen om elevtallet i Norddjurs Kommunes 

skoler og børnebyer tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Elevtal pr. 10. august 2021 111148/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Godkendt.  

 

Oversigten er vedlagt som bilag til referatet.  
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11.  Status på antal tosprogede elever og antal modtageklasser i skoler og børnebyer 

 

17.15.00.G01   21/7620   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget har bedt om en opgørelse over antal tosprogede elever og antal 

modtageklasser i skolerne.  

 

Ifølge Folkeskolelovens § 4 er modtageklasser for elever, hvis behov for sprogstøtte betyder, 

at de ikke ved optagelsen kan deltage i den almindelige undervisning. I modtageklasser gives 

der basisundervisning i dansk som andetsprog. Eleverne har i begyndelsen alle deres timer i 

modtageklassen, men efterhånden overgår en del af deres undervisning til almene klasser.   

 

Der eksisterer på nuværende tidspunkt ingen fælles optællingssystematik for tosprogede børn 

på grundskolerne i Norddjurs Kommune. Skolerne er i deres besvarelser blevet bedt om at 

tælle eleverne ud fra Undervisningsministeriets definition af tosprogede børn i forbindelse 

med bekendtgørelse nr. 1053 af 29. juni 2016 om Folkeskolens undervisning i Dansk som 

andetsprog: ”Ved tosprogede elever forstås børn, der har et andet modersmål end dansk, og 

som først ved kontakt til det omgivende samfund, eventuelt gennem skolens undervisning, læ-

rer dansk.”. 

 

Nedenstående skema giver en oversigt over antal tosprogede elever og antallet af modtage-

klasser på skolerne i Norddjurs Kommune pr. 1. juli 2021. Tallene ændres dog løbende, da 

antallet af nytilkomne tosprogede elever, antallet af modtageklasser såvel som antallet af ele-

ver i den enkelte modtageklasse løbende varierer. Dette blandt andet fordi modtageklasseele-

verne løbende sluses ud i almenklasserne. 
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Skole Søren 
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sskolen  
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klassen 0.-
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ud      
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gede elever 
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deres antal 

tosprogede 
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gede ele-
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heraf 3 fra 

Norddjurs 

Kommu-

ne. 
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gede børn 

som børn, 

der taler 

andet end 

dansk i 

hjemmet.   

Undervisning 

i dansk efter 

modtageklas-

ser 

P.t. ingen 

undervis-

ning i 

Dansk 

som an-

detsprog. 

Ja  

Dansk 

som an-

detsprogs-

undervis-

ning for 

nogle ele-

ver.  

Ikke for-

melt.  

Ikke for-

melt. 

Kun som 

en del af 

øvrige 

special-

pædagogi-

ske tiltag.  

0 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Norddjurs Kommunes Integrationspolitik 2021-2026.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at orienteringen om status på antal tosprogede elever og 

antal modtageklasser i skoler og børnebyer godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Godkendt.  
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12.  Udslusning fra heltidsundervisningen og Djurslandsskolen til ungdomsuddannelser  

 

54.00.00.G00   21/8236   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget har bedt om en orientering om udslusningen af elever fra heltids-

undervisningen (HU) og Djurslandsskolen samt om gruppens gennemførelse af Folkeskolens 

afgangsprøve. 

 

Nedenstående tabel giver en oversigt over gennemførelsen af folkeskolens afgangsprøve samt 

overgangen til ungdomsuddannelse, job eller andet for elever i 9. -10. klasse i heltidsunder-

visningen og på Djurslandsskolen.  

 

De opgivne tal fra Djurslandsskolen er udelukkende baseret på, hvor mange elever der afslut-

tede på Djurslandsskolen i pågældende skoleår, hvilket i langt de fleste tilfælde sker efter 10. 

klasse. Derfor er antallet af elever med afgangsprøve i de forskellige fag kun optalt blandt 

elever, der afsluttede på Djurslandsskolen. 

 

På grund af COVID-19 blev der ikke afholdt afgangseksamen i 2019/2020, og derfor blev 

årskarakteren ophøjet til eksamenskarakter i 2020/2021.  

 

Heltidsundervisningen UngNorddjurs 2018-2019 2019-2020 2020-2021 

Antal unge der afsluttede i HU 5 11 13 

Afgangseksamen i Dansk 5 11 10 

Afgangseksamen i Matematik 5 11 10 

Afgangseksamen i Engelsk 5 11 4 

Afgangseksamen i andre fag 2 0 0 

Ungdomsuddannelse 1 1 2 

Job 0 2 1 



 Børne- og ungdomsudvalget 12-08-2021 

30

Udslusning til andet (FGU, STU, UU projekter, 

mv.) 

4 8 10 

 

Djurslandsskolen 2018-2019 2019-2020 2020-2021 

Antal unge der afsluttede på Djurslandsskolen 20 9 14 

Afgangseksamen i Dansk 3 2 10 

Afgangseksamen i Matematik 3 2 8 

Afgangseksamen i Engelsk 1 0 4 

Afgangseksamen i andre fag 0 0 0 

Ungdomsuddannelse 1 2 4 

Job 0 0 0 

Udslusning til andet (FGU, STU, UU projekter, 

mv.) 

19 7 8 

 

Note: I skoleåret 2020/2021 er to elever, der afsluttede på Djurslandsskolen, visiteret til akti-

vitetstilbud eller hjemmeundervisning under serviceloven, hvorfor de ikke fremgår af tabel-

len.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der henvises til Norddjurs Kommunes politik for tidlig indsats og inklusion Fællesskaber for 

alle og herunder indsatsen Brobygning og helhedstænkning. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen og socialchefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget godken-

der orienteringen. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Godkendt.  
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Børne- og ungdomsudvalget ønsker en årlig oversigt over udslusningen til ungdomsuddannel-

ser for de ovennævnte målgrupper. Desuden ønsker udvalget belyst, hvor mange i målgrup-

perne, der gennemfører en ungdomsuddannelse.  
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13.  Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2021 

 

00.22.04.P35   21/63   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet et forslag til børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 

for den resterende del af 2021. 

 

Forslag til arbejdsplan for 2021 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at forslaget til børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan 

for 2021 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og ungdomsudvalget - arbejdsplan 2021 109649/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Godkendt.  
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14.  Orientering 

 

00.22.04.P35   21/1356   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På børne- og ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 Status på anvendelsen af faglokaler på Ørum Skole.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-08-2021 

Godkendt.  



 Børne- og ungdomsudvalget 12-08-2021 

34

Bilagsoversigt 

 

1.  Budget 2022-2025 - Teknisk budget 

   

1.  Mængdereguleringer vedr. budget 2022 og overslagsårene på børne- og ung-

domsudvalgets område (109475/21)  

2.  Tekniske korrektioner B2022-2025 på børne- og ungdomsudvalgets område 

(109477/21)  

3.  Lov og cirkulæreprogram på børne- og ungdomsudvalgets område (109478/21)  

 

3.  Henvendelse vedrørende behov for klasselokaler på Glesborg Skole 

   1.  Henvendelse fra bestyrelsen i Børneby Midt (86758/21)  

 

4.  Lukket punkt - Henvendelse vedrørende privat nybyggeri ved Børnehaven Landsbyen 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  Notat vedr. forslag om privat nybyggeri af børnehave ved Landsbyen og efterføl-

gende udlejning til Norddjurs Kommune (108475/21)  

 

5.  Behov for lokaler på Auning Skole på baggrund af befolkningsprognosen 

   1.  Notat vedr. behov for flere lokaler på Auning Skole. (108757/21)  

 

6.  Udmøntning af puljemidler til håndtering af faglige udfordringer i 2021 

   
1.  Orienteringsbrev til kommunalbestyrelser vedr. puljemidler til håndtering af fag-

lige udfordringer i 2021 (95840/21)  

 

7.  Undersøgelse af Norddjurs Kommunes håndtering af tilsynsbesøg fra Socialtilsyn 

Midt 

   

1.  Analyserapport vedr. socialtilsyn (109456/21)  

2.  Bilag 1: Oversigt over tilsynsbesøg (109457/21)  

3.  Bilag 2: Kvalitetsmodel for socialtilsyn (109458/21)  

4.  Bilag 3: Interviewguide nuværende og tidligere medarbejdere (109462/21)  

5.  Bilag 4: Oplysningsskema til tilsyn (109463/21)  
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8.  Oversigt over sagsantal og ventetider i Trivsel og Læring samt Familiehuset og FTI 

   

1.  Oversigt over sagstal og ventetider i Trivsel og Læring (109642/21)  

2.  Oversigt over sagsantal og ventetider i Familiehuset og FTI medio 2021 

(109643/21)  

3.  Oversigt over sagsantal og ventetider i Familiehuset og FTI ultimo 2020 

(109556/21)  

 

9.  Oversigt over sagsantal, sagstyngde og antal sager pr. rådgiver i visitationsafdelingens 

børne- og familieenhed  

   
1.  Oversigt over sagsantallet i visitationsafdelingens børne- og familieenhed - juli 

2021 (109646/21)  

 

10.  Orientering om elevtal på skoler og børnebyer 

   1.  Elevtal pr. 10. august 2021 (111148/21)  

 

13.  Børne- og ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2021 

   1.  Børne- og ungdomsudvalget - arbejdsplan 2021 (109649/21)  
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Pia Bjerregaard (O) 
  

 
Ulf Harbo (Ø) 
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